
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

^ 201S 
Ano del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 2 8 StP 2015 

VISTO: 

La resolución No 139/15-C.D. obrante en expediente CUDAP-FAD: 
12328/14, mediante la que esta Facultad convocó a concurso, con carácter efectivo, de 
un cargo de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el dictado de la 
asignatura "Tipografía I Básica" de la carrera de Diseño Gráfico, que se cursa en las 
Carreras de Diseño de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de designar a los profesores, egresados y alumnos que 
deberán actuar como veedores en el referido concurso. 

Que la resolución N° 51/15-C.D. designa al Consejero Titular por Profesores 
Titulares, Asociados, Eméritos y Consultos, Prof. Arturo Eduardo TASCHERET en primer 
lugar para sustituir al Decano o Vicedecano en caso de vacancia definitiva o transitoria 
para el período 2014 - 2018, en cumplimiento con lo estipulado en el artículo 38° del 
Estatuto Universitario. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Concursos y lo acordado 
por este Cuerpo en sesión del día 22 de setiembre de 2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar a los profesores, egresados y alumnos que se detallan 
seguidamente para que actúen en calidad de Veedores en el concurso, con carácter 
efectivo, para cubrir un cargo de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el 
dictado de la asignatura "Tipografía I Básica" de la carrera de Diseño Gráfico, que se 
cursa en las Carreras de Diseño de esta Facultad. 
Por los profesores: 
Titular: D.I. Lucía DOMENECH 
Suplente: D.I. Natalia Fernanda DAHER 

Por los egresados: 
Titular: D.I. Federico Pablo RIVEROS 
Suplente: D.I. Noelia Alejandra BOGADO 

Por los alumnos: 
Titular: María Emilia RODRIGUEZ PONTORIERO 
Suplente: María Emilia MÓDOLO OSSANA 

ARTÍCULO 2°- Agregúese copia de la presente al expediente CUDAP-FAD: 12328/14. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Direc­
tivo. 


